Colegio responsable por la radicaci6n en caracter de proyectista o proponente cancelara 
el monto correspondiente de Estampillas Tradicionales conforme al costo estimado de 
construcci6n de la obra, pero basandose en la nueva tarifa establecida en la Ley 147-2016. 
Esto es, cinco d6lares ($5) si la obra no excede novecientos noventa y nueve d6lares ($999) 
y de excederse esta cantidad, cancelandose estampillas adicionales a raz6n de un d6lar ($1) 
por cada mil d6lares ($1,000) o fracci6n. 

Para asegurar el cumplimento con la obligaci6n de cancelaci6n de estampillas por parte de 
todos los profesionales de la ingenierfa y la agrimensura se provee lo siguiente: